
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-109

L'anno 2017 il giorno 20 del mese di Novembre il sottoscritto Tinella Giacomo in qualita' di 
dirigente di Corpo Polizia Municipale, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA DI EURO 345,26 (IVA AL 22% INCLUSA) PER LA 
SOSTITUZIONE DELL’ANTENNA E DEL RELATIVO CAVO COASSIALE PRESSO IL 
GOS DELLO STADIO LUIGI FERRARIS E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA 
ELECTRONIC SERVICE S.A.S. (C.B. 5047).

Adottata il 20/11/2017
Esecutiva dal 30/11/2017

20/11/2017 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-109

OGGETTO  IMPEGNO  DI  SPESA  DI  EURO  345,26  (IVA  AL  22%  INCLUSA)  PER  LA 
SOSTITUZIONE DELL’ANTENNA E DEL RELATIVO CAVO COASSIALE PRESSO IL GOS 
DELLO  STADIO  LUIGI  FERRARIS  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  ALLA 
ELECTRONIC SERVICE S.A.S. (C.B. 5047).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 72 del 12.06.2000 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano 
le funzioni ed i compiti dei Dirigenti;

- l’art. 4  del D.Lgs. n. 165/2001;
- la Legge 191/2004;
- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- la L. 241/1990;
- il Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262);
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento per le acquisizioni in economia dei beni e servizi del Comune di Genova, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 15/04/2008 e smi;
- la D.C.C. n. 48 del 02.05.2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e pro-

grammatici 2017-2019;
- la D.G.C. n. 117 del 18.05.2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019”;

Premesso che: 
- il Corpo di Polizia Municipale, per lo svolgimento delle attività istituzionali, utilizza appa-

recchi ricetrasmittenti ed occorre provvedere, quando necessario, ad interventi manutentivi 
sugli impianti di trasmissione delle onde radio, al fine di garantire il loro regolare ed effi-
ciente funzionamento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Laboratorio Radio del Corpo di Polizia Municipale ha evidenziato la necessità di sostituire 
con urgenza l’antenna ed il relativo cavo coassiale del “Gruppo Operativo Stadio” presso lo 
stadio L.Ferraris, in quanto non più funzionante (all.1);

- in data 09/11/2017 si inoltravano richieste di preventivo a tre ditte:  SI.S.TEL DATA S.r.l., 
BPG Radiocomunicazioni S.r.l. ed Electronic Service S.a.s. e tutte e tre rispondevano positi-
vamente (rispettivamente all.2-all.3-all.4)

Dato atto che il preventivo più vantaggioso è risultato essere quello della Electronic Service S.a.s.

Ritenuto, per quanto descritto e secondo normativa vigente, di dover provvedere alla sostituzione 
dell’antenna e del relativo cavo coassiale del “Gruppo Operativo Stadio” presso lo stadio L.Ferraris 
e di impegnare, di conseguenza, la somma complessiva di Euro 283,00 (oltre IVA 22%);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. Di autorizzare, ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) ed in conformità al-
l’art 6. comma 6 del Regolamento per l’acquisizione in economia dei beni e servizi del Co-
mune di Genova, la spesa necessaria per la sostituzione urgente dell’ antenna del “Gruppo 
Operativo Stadio” presso lo stadio L. Ferraris,  per l’importo complessivo di Euro 283,00 
(oltre IVA al 22%), ritenuto congruo;

2. di affidare, per le ragioni sopra esposte, alla  Electronic Service S.a.s. (cod. benf. 5047) 
l’ acquisto urgente di cui sopra;

3. di impegnare, per quanto sopra descritto, la somma di Euro 345,26 al Capitolo 13021 del 
Bilancio 2017 “Acquisizione di beni diversi”  CdC 800.627 PdC U.1.03.01.02.007  “Altri 
materiali  tecnico-specialistici  non sanitari” CIG:ZD720B2E18 a favore della  Electronic 
Service S.a.s. (Imp. 2017/11092);

4. di demandare all’Ufficio Economato della Direzione Corpo di Polizia Municipale la rego-
larizzazione mediante atto di liquidazione, nei limiti di spesa previsti dal presente provvedi-
mento;

5. di dare atto che:
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;

6. di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 
42 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. Giacomo Tinella

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-117.0.0.-109
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 345,26 (IVA AL 22% INCLUSA) PER LA SOSTITUZIONE 
DELL’ANTENNA E DEL RELATIVO CAVO COASSIALE PRESSO IL GOS DELLO STADIO 
LUIGI  FERRARIS  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  ALLA  ELECTRONIC  SERVICE 
S.A.S. (C.B. 5047).

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni Librici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










